[image: image1.jpg]

                                 Российская Федерация                      ПРОЕКТ
Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Дума Макушинского муниципального округа

Решение
От  .11.2024г. №___
г. Макушино

О внесении изменений в Решение Думы Макушинского муниципального

Округа от 13 декабря 2022 г. №206 «Об утверждении Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы Макушинского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Уставом Макушинского муниципального округа, Дума Макушинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Макушинского муниципального округа от 13 декабря 2022 года № 206 «Об утверждении Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы Макушинского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»  (далее – Решение) следующие изменения:

1) пункт 3 Приложения к «Положению об определении размера и условий оплаты труда Главы Макушинского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» изложить в следующей редакции:
« 3. Размер ежемесячного денежного поощрения Главы устанавливается в размере 2,54  должностного оклада Главы».
2. Решение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.12  .2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовым вопросам и экономической политике Думы Макушинского муниципального округа.

Председатель Думы Макушинского
муниципального округа

А.А. Ситников
Глава Макушинского муниципального округа

В.П.Пигачёв